东莞理工学院工会

莞工工〔2015〕5号
关于举行第五届教员工钓鱼比赛的通知

      应广大教工及钓鱼爱好者的要求，经研究，决定举行第五届教职员工钓鱼比赛。具体比赛规程如下：

      一、主办单位：东莞理工学院工会委员会

      二、裁判长：陈进
          裁  判： 体育系学生5名
     三、比赛时间：2015年4月25日 周六 上午9：00～12：00

     四、比赛地点：白芽香钓鱼场（大岭山元岭村松源汽修厂对面）

     五、比赛项目：手竿垂钓

     六、报名
     每个工会小组自愿代表本单位参加。即日起至4月20日到所在单位工会小组报名。报名表由各二级工会统一交至行政楼A509工会办公室。

    七、参赛选手资格
    1．东莞理工学院的教职员工，男女不限。

    2．身体健康。凡高血压、心脏病较严重者或有其他不适钓鱼疾病的人不宜报名参赛。

    八、比赛规则
 1．运动员报名后如需更换应经组织委员会同意，不得冒名顶替。运动员资格由组委会审定。

 2．运动员按时到达赛场后可以自选钓位然后进行抽签，按抽到号数对号入位。

 3．钓位一经确定，不得自行调换。如果因意外情况影响垂钓比赛，可立即报告裁判员予以调整，比赛中若需离开钓位，需经裁判员许可才能离开及归位。

 4．运动员的垂钓点是钓位的正前方。如钓上大鱼，鱼可越位，运动员不可越位，发现故意妨碍他人垂钓者，当即取消其比赛资格。

 5．运动员的钓具、钓饵等一律自备，严禁使用海杆。钓线不得超过竿长0.3米，线的一端必须固定牢结在竿尖上。线、钩规格不限，拴法不限，但严禁使用连体钩和锚钩。可携带符合规定的备用竿一支，准许交替使用钓具，但不得两支以上的钓具同时下水垂钓．鱼钩不得超过两枚，比赛过程中不得使用有毒饲料．虫饵及其它有害鱼类生存的诱钩备用钓具放置岸上，更换时，先起水中钩，后换新钩。

 6．比赛规定一竿、一线入水。
7．不允许撒窝，否则判违例，取消比赛资格。

 8．比赛开始信号由裁判发出。比赛开始信号发出前运动员使用的竿、钓饵等一律不准入水。

9．比赛中，一律自钓、自取、自存，不准两人共用一个钓鱼
10．运动员应遵守纪律，听从指挥，文明施钓，随时接受裁判员检查，决不允许弄虚作假。

11．比赛结束信号发出后，运动员应立即收竿，鱼护一律不得移动或提出水面，在原地等候裁判员记录成绩。同时，不准把自己鱼护里的鱼放到其他人的鱼护里面，一经发现，取消两人的比赛成绩；在比赛结束信号发出的同时，如钩上有鱼，视为有效。

12．在钓鱼过程中，运动员一经裁判认定比赛违例取消比赛资格后，该运动员可继续钓鱼，但该运动员所钓鱼获不纳入比赛成绩计算当中。

13．各参赛老师请严格遵守活动游戏规则，文明钓鱼，开心钓鱼，服从裁判。

      九、奖励办法
1．钓重：不限鱼种，取总重量前6名奖励。（注：鱼重半斤以上才算重量）

2．钓大：不限鱼种，取单尾重前6名奖励。

3．钓多：不限鱼种，取总尾数前6名奖励。（注：鱼重半斤以上才算条数，鲫鱼除外）

以上三种情况奖励：第一名300元1名，第二名200元2名，第三名100元3名；第四、五、六名各奖50元。

      十、申诉
      在比赛中，运动员对裁判员的判决有异议时，应在宣布成绩前向仲裁委员会申诉。

十一、其他
   1．每人可从自己鱼护里拿出两条最大的鱼归自己。
2．本章程解释权归东莞理工学院工会钓鱼比赛组委会。

附件：钓鱼比赛报名表
校工会办公室

2015年4月15日

附件

钓鱼比赛报名表
单位：             分工会（直属小组）

	序号
	报名参赛人
	参赛人联系手机
	性别
	备注